Nº do Registro  No Ministério da Saúde 1.0085.0035.009-5 
Marca B.Braun �  
Obs.: Somente caixa fechada  
Modelo: (Cód. B.Braun 200111 - Ecoflac Plus - Solução Fisiológica de Cloreto 
de Sódio 0,9% de 100ml 

1000 
unidades 

R$ 3,20 
três reais e 

vinte 
centavos 

R$ 3.200,00 
três mil, 
duzentos 

reais 

24 

Solução Fisiológica de Cloreto de Sódio 0,9% de 250ml � Ecoflac Plus 
Sistema Fechado de Infusão que dispensa o uso de equipo com entrada de 
ar, totalmente em polietileno de baixa densidade. Quimicamente inerte. 
Apresenta colapsabilidade total, sistema de duplo canal:

[...]

Na=154 mEq/l, Cl=154mEq/lcaixa com 30 frascos.  
Validade 36 meses, a partir da data de fabricação 
Fabricante Laboratórios B. Braun S.A 
Procedência: Brasil 
Nº do Registro  No Ministério da Saúde 1.0085.0035.010-9 

1200 
unidades 

R$ 4,95 
quatro reais 
e noventa e 

cinco 
centavos 

R$ 5.940,00 
cinco mil, 

novecentos e 
quarenta 

reais 

Documento assinado por: Leonardo Talamini Nunes de Almeida

Selo digital de segurança: 2022-EQET-OCGE-VNIX-SMNE.

Laboratórios B. Braun S.A. 

CNPJ: 31.673.254/0010-95 

Inscrição Estadual: 86.829.185 

Estrada Guaxindiba, nº 1990 Lote 39E, CEP:

[...]

Nº do Registro  No Ministério da Saúde 1.0085.0035.011-7 
 Marca B.Braun �  
Obs.: Somente caixa fechada. 
Modelo: (Cód. B.Braun 200114 Ecoflac Plus - Solução Fisiológica de Cloreto 
de Sódio 0,9% de 500ml). 

1300 
unidades 

R$ 4,20 
quatro reais 

e vinte 
centavos 

R$ 5.460,00 
cinco mil, 

quatrocentos 
e sessenta 

reais 

60 

Solução Glicose 5% de 500ml � Ecoflac Plus 
Sistema Fechado de Infusão que dispensa o uso de equipo com entrada de 
ar, totalmente em polietileno de baixa densidade. Quimicamente inerte. 
Apresenta colapsabilidade total, sistema de duplo canal:

[...]

Brasil  
Nº do Registro No Ministério da Saúde: 1.0085.0024.022-2 
Marca B.Braun �  
Obs.: Somente caixa fechada.  
Modelo: (Cód. B.Braun 200134 - Ecoflac Plus - Solução Glicose 5% de 500ml).  

400 
unidades 

R$ 4,20 
quatro reais 

e vinte 
centavos 

R$ 1.680,00 
um mil, 

seiscentos e 
oitenta reais 

Valor total da Proposta: R$ 16.280,00 - dezesseis mil, duzentos e oitenta reais 

Q - 146555 

Declaramos que o(s) item(ns) constante(s) desta proposta corresponde(m) exatamente às especificações 
descritas no Anexo n. 1 do Edital, às quais aderimos formalmente. 

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias (observar o disposto no Título 10 do Edital).